Salieron de entre nosotros (2); mas no eran de nosotros; porque si hubieran sido de nosotros, de seguro hubieran permanecido con nosotros. Ju. Ep. I, cap. ii, v. 19.

(2) De entre los primeros cristianos.

Subintroierunt enim quidam homines (qui olim præscripti sunt in hoc judicium) impii, Dei nostri gratiam transferentes in luxuriam, et solum Dominatorem et Dominum nostrum Jesum Christum negantes. Judæ, 4.

HERETICI: proximum seducunt.—Atendite a falsis Prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. A fructibus eorum cognoscetis eos. Matth. vii, 45.

Videte, ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo, dicentes: Ego sum Christus et multos seducunt. Ibid. xxiv, 4.

Et multi pseudoprophetae surgent, et seducunt multos. Ibid. xxiv, 11.

Tunc si quis vobis dixerit: Ecce hic est Christus: aut illic: nolite credere. Surgent enim pseudochristi, et pseudoprophetae: et dabunt signa magna et prodigia, ita ut in errorem inducantur, si fieri potest, etiam electi. Ibid. xxiv, 23.

Nam oportet et hæreses esse, ut qui probati sunt, manifesti fiant in vobis. I, Cor. xi, 19.

Nam ejusmodi pseudoapostoli, sunt operarii subdoli, transfigurantes se in Apostolos Christi. Et non mirum: ipse enim Satanás transfiguratur se in Angelum lucis. Non est ergo magnum, si ministri ejus transfigurentur velut ministri justitiæ: quorum finis erit secundum opera ipsorum. II, Cor. xi, 13.

Ego scio, quoniam intrabunt post discessionem meam lupi rapaces in vos, non parcentes gregi. Et ex vobis ipsis exurgent viri loquentes perversa, ut abducant discipulos post se. Actor. xx, 29.

Fuerunt vero et pseudoprophetae in populo, sicut et in vobis erunt magistri mendaces, qui introducent sectas perditionis, et eum, qui emit eos, Dominum negant, superducentes sibi celerem perditionem. Et multi sequentur eorum luxurias per quos via veritatis blas-

Porque se han entrado disimuladamente ciertos hombres impios (que están de adelantado destinados para este juicio), los cuales cambian la gracia de nuestro Dios en lejería, y niegan que Jesucristo es solo nuestro Soberano y Señor. Jud. Ep. v. 4 y siguientes.

HEREJES: seducen al prójimo.—Guardaos de los falsos profetas, que vienen á vosotros con vestidos de ovejas, y dentro son lobos robadores: Por sus frutos los conoceréis. Mat. cap. vii, v. 45 y 46.

Guardaos que no os engañe alguno: porque vendrán muchos en mi nombre, y dirán: Yo soy el Cristo: y á muchos engañarán. Mat. cap. xxiv, v. 4 y 5.

Y se levantarán muchos falsos profetas, y engañarán á muchos. Mat. cap. xxiv, v. 11.

Entonces si alguno os dijere: Mirad, el Cristo está aquí ó allí, no lo creais. Porque se levantarán falsos Cristos y falsos profetas, y darán grandes señales y prodigios, de modo que, si pudiera ser, caigan en error aun los escogidos. Mat. cap. xxiv, v. 23 y 24.

Pues es necesario que haya tambien herejías, para que los que sean probados sean manifestos entre vosotros. Pab. Ep. I, Cor. cap. xi, v. 19.

Porque los tales falsos apóstoles son obreros engañosos, que se transfiguran en Apóstoles de Cristo. Y no es de estrañar, porque el mismo Satanás se transfigura en Angel de luz. Y así no es mucho, si sus ministros se transfiguran en ministros de justicia; cuyo fin será segun sus obras. Pab. Ep. II, Cor. cap. xi, v. 13, 14 y 15.

Yo sé que despues de mi partida entrarán á vosotros lobos arrebataadores, que no perdonarán á la grey. Y de entre vosotros mismos se levantarán hombres, que dirán cosas perversas, para llevar discipulos tras de sí. Ap. cap. xx, v. 29 y 30.

Hubo tambien en el pueblo falsos profetas, así como habrá entre vosotros falsos doctores, que introducirán sectas de perdition, y negarán á aquel Señor que los rescató; atrayendo sobre sí mismos apresurada ruina. Y muchos seguirán sus disoluciones, por quie-

phemabitur: et in avaritia fictis verbis de vobis negotiabantur. II, Pet. II, 4.

Superba enim vanitatis loquentes, pellicunt in desiderii carnis luxurie eos, qui paululum effugiunt, qui in errore conversantur: libertatem illis promittentes, cum ipsi servi sint corruptionis. Ibid. II, 18.

Propter quod, carissimi, hæc expectantes, satagite, immaculati et inviolati ei inveniri in pace. Et Domini nostri longanimitatem, salutem arbitremini: sicut et carissimus frater noster Paulus secundum datam sibi sapientiam scripsit vobis. Sicut et in omnibus Epistolis, loquens in eis de his: in quibus sunt quedam difficulta intellectu, quæ inducti et instabilis depravant, sicut et cæteras scripturas, ad suam ipsorum perditionem: II, Pet. III, 14.

Carissimi, nolite omni spiritui credere, sed probate spiritus si ex Deo sint: quoniam multi pseudoprophetae exierunt in mundum. I, Joan. IV, 1.

Ipsi de mundo sunt: ideo de mundo loquuntur, et mundus eos audit. Nos ex Deo sumus. Qui novit Deum, audit nos: qui non est ex Deo, non audit nos: in hoc cognoscimus Spiritum veritatis, et spiritum erroris. Ibid. IV, 5.

HERETICI: factis seipsos produunt.—A fructibus eorum cognoscetis eos. Numquid colligunt de spinis uvas, aut de tribulis ficus? Sic omnis arbor bona fructus bonos facit: mala autem arbor malos fructus facit. Matt. VII, 16.